Procurator vero abbatis et conventus proposuit ex adverso, quod idem monachus non erat aliquatenus audiendus, cum propter excessus suos sententiam excommunicationis incurreret, prius eciam quam inquisitionis litteras impetrasset, quod ipsi abbas et conventus tunc coram dictis inquisitoribus probavissent, nisi fuisset eis audientia denegata. Ostendebat insuper procurator predictus carissimi in Christo filii nostri P(etri), 20
Arragon(um)^{m)} regis¹¹⁾ illustris, et venerabilis fratris nostri Terraconensisⁿ⁾ archiepiscopi¹²⁾ et aliorum episcoporum litteras, * qui monasterium ipsum de hospitalitate, abbatem vero de honestate vite ac multa providentia tam circa spiritualia quam temporalia plurimum commendabant. Idem quoque B. monachus ab auditore interrogatus eodem non negavit abbatem tulisse sententiam excommunicationis in ipsum, licet eam asseruerit post appellationem ad nos legitime interpositam esse^{o)} latam¹³⁾. Propter que idem procurator postulabat instanter, ut, quicquid a predictis duobus inquisitoribus post appellationem ad nos legitime^{p)} interpositam^{p, 14)} factum fuerat, cassaretur. Econtra idem B. monachus excommunicationem a procuratore abbatis sibi non posse obici replicabat, cum idem abbas triplicis^{q)} esset excommunicationis vinculo innodatus¹⁵⁾. 30

Hiis igitur omnibus fideliter nobis ab eodem auditore relatis, perlectis quoque attestationibus et inspectis, quia per eas nichil contra abbatem efficaciter probabatur, actendentes, quod inquisitores prefati post appellationem ad nos legitime interpositam processissent auctoritate litterarum, quas dictus excommunicatus tacita subripuerat veritate, processum

^{e)} *Bosquet, Migne*: mendaciter. ^{h)} *Bosquet, Migne*: praesentiam. ⁱ⁾ *Bosquet*: .. Barchinonen. 35
^{j)} *Bosquet*: Barchinonen.; *so auch Migne*. ^{k)} depositions. ^{l)} excoicati. ^{m)} *Bosquet, Migne*: Arragonum. ⁿ⁾ *Bosquet*: .. Terraconen. ^{o)} et e(ss)e (*ohne Kürzungsstrich*) mit zwei vertikalen Strichen vor letzterem, vielleicht zur Wortumstellung; et fehlt bei *Bosquet und Migne*. ^{p-p)} *Bosquet, Migne*: interpositam legitime. ^{q)} Über dem -p- ein überflüssiger Kürzungsstrich. *Bosquet, Migne*: triplici.

⁹⁾ S. Br. XIV 1 Anm. 8. 40

¹⁰⁾ Peter von Cirach, B. von Barcelona (Suffr. von Tarragona) 1207–1211 November. Vgl. UBIE-TO ARTETA, *Listas*, I 54; *DHEE* I 192.

¹¹⁾ S. Br. XIV 3 Anm. 9.

¹²⁾ Ramón von Rocabertí, EB. von Tarragona 1199–1215. Vgl. *DHEE* IV 2531; UBIE-TO ARTETA, *Listas*, II 378. 45

¹³⁾ S. Br. XIV 44 (45) Anm. 4.